
 
Pag. 1 a 3 

 

 

 

 
Ufficio contabile  

 
 
 

All’Albo On Line 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di materiale pubblicitario  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-23_-  Codice CUP:  C73D21001740007 

Titolo progetto : E’ Scuola Tutti Anche dopo il Tempo d’Estate 

CIG: ZB9368BE37 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme   generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 nuovo “Codice degli Appalti”; 

VISTO il D. Lgs. n.56 del 19 Aprile 2017, correttivo al D. Lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 nuovo “Codice 

degli Appalti”; 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 





I.C. “MONTEGRAPPA – SANZIO” 

 

 
Pag. 2 a 3 

 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

siciliana”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.A. 7753/2018; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti;  

VISTA la candidatura al progetto n° 1054385 del 21.05.2021; 

VISTA la nota prot. 17521 del 04.06.2021 con la quale il Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione 

e di Formazione Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’istruzione, l'Edilizia Scolastica e La Scuola 

Digitale  _ MI  ha comunicato l’elenco dei progetti autorizzati; 

VISTA la nota autorizzativa di questa istituzione scolastica disponibile nella sezione Gestione Finanziaria, 

all’interno del “Sistema Informativo Fondi (SIF) 2020”, prot.n.17656 del 07.06.2021,  che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 10178 del 15.06.2021 ; 

VISTI i Regolamenti UE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020;  

VISTE le indicazioni del MI;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto il 

25.01.2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 2929 del 01.03.2019 e ss.mm.ii., che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, di cui una targa 

pubblicitaria da collocare nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto; 

VISTO il catalogo 2021/2022 e il preventivo pervenuto della ditta DIGITAL PRINTEA di DANIELE LIGA; 

RITENUTA, la fornitura offerta di cui all’oggetto dell’operatore DIGITAL PRINTEA di DANIELE LIGA, 

rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e ritenuto il prezzo congruo 

rispetto alla qualità della prestazione; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 



I.C. “MONTEGRAPPA – SANZIO” 

 

 
Pag. 3 a 3 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 

ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VERIFICATO che non ci sono convenzioni attive su Consip conformi con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento così come si rileva dalla stampa della vetrina delle convenzioni alla data 

odierna; 

TENUTO CONTO  che il valore della fornitura consente di potere aderire alle procedure di “affidamento 

diretto”; 

RITENUTO opportuno procedere con l’ordinativo della fornitura  di cui sopra;  

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione », 

TUTTO ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

di affidare, ai sensi dell’ art.36 comma 2, lettera a) del D.L.50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta DIGITAL 

PRINTEA di DANIELE LIGA con sede legale in  Palermo via G.Streva n.33, la fornitura di materiale 

pubblicitario per l’importo complessivo di € 319,25 (iva compresa) ,  tenuto conto della vantaggiosità 

economica, delle condizioni di acquisizione della fornitura ed esigenza di non dilatare la durata del 

procedimento rispetto alla finalità e all’importo dell’affidamento. 

di assumere il relativo impegno di spesa di  € 319,25 (IVA inclusa)  imputandolo al “Progetto – P02/14 

“Progetti di Apprendimento e Socialità” –Avviso n. 9707/2021- 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-23” del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022.  

Ai sensi dell’art. 31  comma 1 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, 

Prof. Sergio Picciurro . 

La presente determina   sarà pubblicata all’Albo On Line di questa Istituzione  Scolastica.  

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Prof.Sergio Picciurro  

    
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-05-25T11:31:10+0200
	SERGIO PICCIURRO




